

Vantaan kaupunki, Kirjaamo

**Aihe:** Kivistöntähti  
asemakaava ja asemakaavan muutos nro 233300

**Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys (Sllv)**  
on tutustunut alueen suunnitelmaan ja antaa seuraavan mielipiteen:

Asemakaava-alue sijaitsee kahden suunnitteilla olevan asutusalueen välissä (Onnenkivi, Lumikvartsi), jotka jo Marja-Vantaan osayleiskaavassa ovat olleet asutukselle kaavoitettuja.

Kivistöntähden alueella luetellaan luontoarvot huomioitaviksi (mutta ei *huomioon otettaviksi*), minkä tulkitsemme luonnonsuojelijoiden hämäämiseksi, koska jälkepäin voidaan aina vedota siihen, ettei mitään luvattu ottaa huomioon. Siis näennäisesti ”luvataan” luontoarvojen huomioiminen ja sovittaminen yhteen rakentamisen kanssa jättämällä metsäalueista osa mahdollisimman koskemattomiksi metsäisen verkoston yhtenäisyyden säilyttämiseksi.

Sllv katsoo kuitenkin, että tarkasteltavan kaavan 233300 ympäristölupaukset ovat suhteutettava alussa mainittuihin, myöhemmin toteutettaviin asutusalueisiin. Kuinka todellisuudessa saadaan riittävät ekologiset yhteydet mm. liito-oraville? Arviointisuunnitelman sivulla 12 on vain kapea nauha eli aivan riittämätön yhteys etelästä pohjoiseen, sivulla 10 esitettyyn elinympäristörajaukseen (nro 2). Eliöstön häiriöttömälle kululle tarpeellisten viherkaistojen pitää olla kymmenien metrien levyisiä, eikä niitä saa reunustaa pitkillä katualueilla, joiden rakentaminen tuhoaa työvaiheessa 50 metrin levyisen alan luontoa, kuten parhaillaan on nähtävissä Myyrmässä Luhtitietä rakennettaessa.

Sivulla 4 puhutaan vihertehokkuudesta, joka selvästi tarkoittaakin, että suotuisan suojelutason kuvitellaan säilyvän mahdollisimman täyttävällä rakentamisella. Lopuksi aiotaan pohtia tehokkuustavoitteen tarvetta eli ilmeisesti tullaan toteamaan tavoitteen saavuttaminen turhaksi. Myöskään ilmaisun ”korttelialueiden tavoitetaso 1” sisältö jää erittäin epäselväksi. Tarkoittaako ”pohdimme alueellisen vihertehokkuustavoitteen määrittämisen tarvetta” sitä, että lopulta kaavoittaja voi unohtaa kaikki tärkeät ympäristötavoitteet? Tämän Sllv katsoo olevan täyttä viihtyisän asuinympäristön ja riittävien lähivirkistysalueiden vähättelyä. Kaupunkiekologisissa verkostoissa mainitaan biodiversiteettia tuettavan esim. viherseinillä ja -katoilla sekä kattopuutarhoilla. Niistä hyötyvät kyllä pölyttäjät- ym. hyönteiset, mutta niillä ei voi korvata menetettäviä luonnonympäristöjä.

Tämä 233300-suunnitelma ei yksin täysin tuhoa lepako-, lintu-, liito-orava- ja lahkaviosammaleisiintymiä, mutta myöhemmät aluetäydennykset tekevät tämän kaunopuheisen kaavaselostuksen lupauksista tyhjämpäiväisiä.

Suomen luonnonsuojeluliiton Vantaan yhdistys muistuttaa kaavoittajia, että tässä OASissa ei ole kerrottu, kuinka on otettu huomioon aiemman kaavan kaatuminen Hallinto-oikeudessa.

SllVantaa pitäytyy aiemmissa lausunnoissaan Kivistön kaava-alueesta.

Minerva Schultz, puheenjohtaja  
Sll Vantaa  
Pohjoinen Rastitie 2 A 4  
01360 Vantaa  
p. 044 3310327

Vesa Järvinen, varapuheenjohtaja  
Sll Vantaa  
Koskikuja 7 C 28  
01600 Vantaa